
Technisches Hilfswerk, Ortsverband Celle

Lastkraftwagen Ladekran

Fahrgestell: MAN 19.272

Aufbau: MKG

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Heros Celle 63/46

Kennzeichen: THW-83785

Baujahr: 1992

Indienststellung: 2010

Außer Dienst seit: 2019

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

8.500 mm

2.500 mm

3.850 mm

14.350 kg

19.000 kg

200 kW / 272 PS

9.973 cm³

Lastkraftwagen Ladekran des Technischen Hilfswerk, Ortsverband Celle.
 
 Das Fahrzeug ist dem Materialerhaltungstruoo der Fachgruppe Logistik zugeordnet. Es wurde 2010 von
einem örtlichen Energieversorger übernommen. Die hinteren Seitenwände des Aufbaus wurden erst zu
diesem Zeitpunkt wieder an das Fahrzeug montiert. Zuvor war dort ein Drehkranz zum Transport von
Strommasten angebaut.
 <strong>
 Fahrgestell:</strong>
 MAN 19.272
 
 <strong>Ladekran:</strong>
 MKG HLK 300
 <em>
 Weitere Daten folgen.</em>

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:06.12.2025              1 von 1


