

Lastkraftwagen Ladekran



Fahrgestell: MAN 19.272
Aufbau: MKG
Besatzung: 1/1
Funkrufname: Heros Celle 63/46
Kennzeichen: THW-83785
Baujahr: 1992
Indienststellung: 2010
Außer Dienst seit: 2019

Technische Daten:

Länge:	8.500 mm
Breite:	2.500 mm
Höhe:	3.850 mm
Leermasse:	14.350 kg
Zul. Gesamtgewicht:	19.000 kg
Leistung:	200 kW / 272 PS
Hubraum:	9.973 cm ³

Lastkraftwagen Ladekran des Technischen Hilfswerk, Ortsverband Celle.

Das Fahrzeug ist dem Materialerhaltungstruoo der Fachgruppe Logistik zugeordnet. Es wurde 2010 von einem örtlichen Energieversorger übernommen. Die hinteren Seitenwände des Aufbaus wurden erst zu diesem Zeitpunkt wieder an das Fahrzeug montiert. Zuvor war dort ein Drehkranz zum Transport von Strommasten angebaut.

Fahrgestell:

MAN 19.272

Ladekran:

MKG HLK 300

Weitere Daten folgen.